
 

REGIONE PIEMONTE BU27 06/07/2023 
 

Codice A1615A 
D.D. 28 giugno 2023, n. 463 
L.r. 14/2019. D.G.R. n. 3-7098 del 26 giugno 2023. Ripartizione alle Unioni montane del Fondo 
regionale per la montagna per l'anno 2023. Impegno di € 10.135.580,00 sul Cap. 151888 
(missione 09 programma 09.07) del Bilancio gestionale finanziario 2023-2025 annualità 2023 e 
liquidazione di € 7.771.295,65. 
 

 

ATTO DD 463/A1615A/2023 DEL 28/06/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1615A - Sviluppo della montagna 
 
 
OGGETTO:  L.r. 14/2019. D.G.R. n. 3-7098 del 26 giugno 2023. Ripartizione alle Unioni montane 

del Fondo regionale per la montagna per l’anno 2023. Impegno di € 10.135.580,00 
sul Cap. 151888 (missione 09 programma 09.07) del Bilancio gestionale finanziario 
2023-2025 annualità 2023 e liquidazione di € 7.771.295,65. 
 

Premesso che:  
 
l’articolo 11 della legge regionale 5 aprile 2019, n. 14 “Disposizioni in materia di tutela, 
valorizzazione e sviluppo della montagna” prevede, tra l’altro, che le risorse costituenti il fondo 
regionale per la montagna siano ripartite tra le Unioni montane nel modo seguente:  
a) una quota non inferiore al 60% in proporzione alla popolazione residente ed alla superficie. Una 
percentuale non inferiore a un terzo della suddetta quota sia destinata al finanziamento di progetti 
presentati dalle Unioni montane in attuazione del programma annuale per la montagna di cui 
all’articolo 8 della l.r 14/2019;  
b) una quota non superiore al 30% sia ripartita tra le Unioni montane quale contributo alla spesa per 
il personale dipendente che svolge le funzioni regionali delegate di cui all’articolo 4 della l.r. 
14/2019;  
 
con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 3/R del 25 giugno 2020 è stato approvato il 
Regolamento regionale relativo al "Fondo regionale per la montagna e suo utilizzo”;  
 
con D.G.R. n. 3-7098 del 26 giugno 2023 sono state individuate le modalità applicative del riparto 
del fondo regionale della montagna per l’anno 2023, stabilendo tra l’altro che:  
 
- un importo pari a € 7.092.853,00 sia destinato per le finalità e secondo i principi stabiliti dall’art. 
11 comma 2, lett. a) della l.r. 14/2019 e dall’art. 2 del Regolamento n. 3/R/2020, di cui: 
1) € 700.000,00 equamente ripartiti in base ai criteri premianti relativi alle fasce altimetriche ed 
all'indice di vecchiaia così come definiti nell'Allegato A alla D.G.R. n. 3-7098 del 26 giugno 2023; 
2) un terzo dell’importo di € 7.092.853,00 , pari a € 2.364.284,35 , destinato al finanziamento dei 
progetti presentati dalle Unioni montane in attuazione del programma annuale della montagna;  



 

 
- un importo pari a € 3.042.727,00 destinato per le finalità e secondo i principi di cui all’art. 11 
comma 2, lett. b) della l.r. 14/2019 e all’art. 4 del Regolamento n. 3/R/2020. 
 
Considerato che:  
 
- il suddetto riparto, ai sensi dell’art. 11 comma 5 lettera a) della legge regionale 14/2019, deve 
essere effettuato a favore delle Unioni montane esistenti alla data del 1° gennaio di ciascun anno, 
inserite nella Carta delle Forme associative del Piemonte di cui all’art. 8, comma 8, della l.r. 
11/2012 e con riferimento, per quanto riguarda la loro composizione, ai sensi dell’art. 11 comma 3 
della legge regionale 14/2019, alla situazione dei Comuni aderenti alla data del 31 gennaio 
dell’anno in corso; 
 
- a seguito della ricognizione dei dati relativi alle Unioni montane effettuata nei primi mesi del 2023 
e in applicazione dei criteri stabiliti con D.G.R. n. 3-7098 del 26 giugno 2023, è stato definito il 
contributo annuale spettante alle singole Unioni montane.  
 
Preso atto che con D.G.R. n. 1-6763 del 27 aprile 2023 è stato approvato il Documento tecnico di 
accompagnamento del Bilancio finanziario gestionale 2023/2025 di cui alla legge regionale 24 
aprile 2023 n. 6 “ Bilancio di Previsione finanziario 2023-2025”;  
 
dato atto che:  
 
- le risorse riferite a ciascuno dei parametri di legge attribuibili ai singoli comuni montani compresi 
in Unione montana, determinate con le modalità stabilite con la D.G.R. n. 3-7098 del 26 giugno 
2023, sono riepilogate nella tabella conservata agli atti del Settore e consultabile sul sito della 
Regione Piemonte nella pagina dedicata ai provvedimenti attuativi della l.r. 14/2019; 
 
- le somme complessive attribuibili alle singole Unioni montane sono riepilogate nella tabella 
allegata alla presente determinazione, della quale fa parte integrante e sostanziale; 
 
- le condizioni di operatività e di funzionalità delle Unioni montane rendono necessaria una 
tempestiva erogazione del fondo regionale per la montagna, per cui occorre provvedere a definire le 
ripartizioni e ad impegnare la somma spettante alle singole Unioni montane; 
 
- occorre inoltre provvedere a liquidare alle Unioni montane, in continuità con le annualità 
precedenti, una quota pari ai due terzi del contributo spettante di cui all’art. 11 comma 2 lettera a) 
della l.r. 14/2019 e all’art. 2 del Reg. n.3/R/2020, ed al 100% del contributo per il personale di cui 
all’art. 11 comma 2 lettera b) della l.r. 14/2019 e all’art. 4 del Reg. n.3/R/2020, rinviando la 
liquidazione della quota destinata alla realizzazione dei progetti presentati dalle Unioni montane in 
attuazione del programma annuale per la montagna di cui all’articolo 8 della l.r 14/2019, 
all'approvazione delle relative schede progettuali.  
 
Ritenuto pertanto:  
 
- di impegnare la somma complessiva di € 10.135.580,00 a valere sulla dotazione finanziaria del 
capitolo 151888 (missione 09 programma 09.07 - fondi regionali - parte fresca) del Bilancio 
gestionale finanziario 2023-2025 annualità 2023 a favore delle singole Unioni montane elencate 
nella tabella allegata alla presente determinazione, della quale fa parte integrante e sostanziale; 
P.d.C. finanziario: U.1.04.01.02.000 Trasferimenti correnti ad Amministrazioni Locali; 
le transazioni elementari sono rappresentate nell’allegato Appendice A - elenco registrazioni 



 

contabili, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
- di procedere, previa verifica dell’esito positivo del documento unico di regolarità contributiva 
(DURC), alla liquidazione alle Unioni montane dell’importo complessivo di € 7.771.295,65 e 
corrispondente ai due terzi del contributo spettante per l’anno 2023 di cui all’art. 11 - comma 2 – 
lettera a) della l.r. 14/2019 e all’art. 2 del Regolamento n. 3/R/2020 e al 100% del contributo per il 
personale di cui all’art. 11 - comma 2 – lettera b) della l.r. 14/2019 e all’art. 4 del Regolamento n. 
3/R/2020, sulla base degli importi riepilogati per ciascuna Unione montana nella tabella allegata 
alla presente determinazione, della quale fa parte integrante e sostanziale; 
 
- di rinviare la liquidazione della quota destinata alla realizzazione dei progetti presentati dalle 
Unioni montane in attuazione del programma annuale per la montagna di cui all’articolo 8 della l.r 
14/2019 all'approvazione delle relative schede progettuali. 
 
Dato atto che: 
 
- gli impegni sono assunti secondo il principio della competenza finanziaria potenziata di cui al 
D.Lgs 118/2011 s.m.i. e nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione finanziaria dei competenti 
capitoli di spesa del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 e in particolare delle risorse 
assegnate; 
- in relazione al medesimo principio, la somma impegnata si ipotizza esigibile nell’esercizio 2023; 
- il provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale. 
 
Accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio compresi gli stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 56, 
c. 6 e art. 57 del D.Lgs 118/2011.  
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 
del 17/10/2016, modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 2021;  
 
tutto ciò premesso,  
 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L. 241/90 e s.m.i.; 

• D.lgs. 165/2001 articoli 4 e 17; 

• Legge regionale 23/2008 articoli 17 e 18; 

• D.Lgs n.118 del 23 giugno 2011"Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

• D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni"; 

• L.r. 24 aprile 2023, n. 5 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di previsione 
2023-2025 (Legge di stabilità regionale 2023)"; 

• L.r. 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di Previsione finanziario 2023-2025"; 

• D.G.R. n. 1 - 6763 del 27 aprile 2023 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025". 



 

Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario 
Gestionale 2023-2025; 

• D.G.R. n. 3-6447 del 30 gennaio 2023 "Approvazione del Piano integrato di attivita' e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2023"; 

• Regolamento regionale n. 9 del 16 luglio 2021. Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18; 

 
 

DETERMINA  
 
- di approvare la tabella di “Riparto del fondo regionale montagna 2023 ai sensi dell’art. 11 comma 
2 lett. a) e lett. b) della L.r. 14/2019” allegata alla presente determinazione, per farne parte 
integrante e sostanziale, riportante le somme attribuite alle singole Unioni montane; 
 
- di dare atto che le risorse riferite a ciascuno dei parametri di legge attribuibili ai singoli Comuni 
montani compresi in Unione montana, definite con le modalità stabilite con la D.G.R. n. 3-7098 del 
26 giugno 2023, sono riepilogate nella tabella conservata agli atti del Settore e consultabile sul sito 
della Regione Piemonte nella pagina dedicata ai provvedimenti attuativi della l.r. 14/2019; 
 
- di impegnare la somma complessiva di € 10.135.580,00 a valere sulla dotazione finanziaria del 
capitolo 151888 (missione 09 programma 09.07 - fondi regionali - parte fresca) del Bilancio 
gestionale finanziario 2023-2025 annualità 2023 a favore delle Unioni montane elencate nella 
tabella allegata alla presente determinazione, della quale fa parte integrante e sostanziale, 
nell’ambito delle risorse finanziarie rese disponibili dalla D.G.R. n. 1 - 6763 del 27 aprile 2023 a 
favore della Direzione Ambiente, Energia e Territorio e destinate alle Unioni montane secondo i 
criteri di cui alla D.G.R. n. 3-7098 del 26 giugno 2023; 
P.d.C. finanziario: U.1.04.01.02.000 Trasferimenti correnti ad Amministrazioni Locali; 
le transazioni elementari sono rappresentate nell’allegato Appendice A - elenco registrazioni 
contabili, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
- di liquidare alle Unioni montane, previa verifica del documento unico di regolarità contributiva 
(DURC), la somma complessiva di € 7.771.295,65 corrispondente ai due terzi del contributo 
spettante di cui all’art. 11 comma 2 – lettera a) della l.r. 14/2019 e all’art. 2 del Reg. n.3/R/2020 ed 
al 100% del contributo per il personale di cui all’art. 11 - comma 2 – lettera b) della l.r. 14/2019 e 
all’art. 4 del Reg. n. 3/R/2020, sulla base degli importi riepilogati per ciascuna Unione montana 
nella tabella allegata alla presente determinazione, della quale fa parte integrante e sostanziale; 
 
- di rinviare la liquidazione della quota destinata alla realizzazione dei progetti presentati dalle 
Unioni montane in attuazione del Programma annuale per la montagna di cui all’articolo 8 della l.r 
14/2019 all'approvazione delle relative schede progettuali; 
 
- di precisare che sul predetto capitolo 151888/2023 risulta alla data del presente provvedimento 
una sufficiente iscrizione contabile di cassa in riferimento a quanto indicato nella D.G.R. n. 1 - 6763 
del 27 aprile 2023, dando atto che i conseguenti pagamenti saranno subordinati alle effettive 
disponibilità di cassa. 
 
Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone che la stessa, ai sensi dell’articolo 26, 
comma 2, del D.Lgs 33/2013, sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte, sezione 



 

“Amministrazione Trasparente”.  
Soggetti beneficiari: Unioni montane Importo: € 10.135.580,00 
Dirigente responsabile del provvedimento: Chiara Maria Musolino  
Modalità di individuazione dei beneficiari: riparto fondi (L.r. 14/2019 art. 11).  
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge.  
La presente determinazione sarà inoltre pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, 
ai sensi dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della Legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22.  
 
 

                  LA DIRIGENTE  
      (A1615A - Sviluppo della montagna) 
Firmato digitalmente da Chiara Maria Musolino 

Allegato 
 
 
 



Riparto Fondo regionale per la montagna annualità 2023  ai sensi dell'art. 11 comm 2 lett. a) e lett. b) della L.r. 14/2019

 Importo B               
art. 11 c. 2-b) 

Quota per 
popolazione e 

superficie

Quota 
premialità - 

indice di 
vecchiaia

Quota 
premialità - 

fasce 
altimetriche

Totale
Contributo per 

personale 
dipendente 

1 316189
UNIONE DI COMUNI MONTANI VAL 
LEMME 

AL 11.057,53 6.271,44 422,55 17.751,52 35.000,00 52.751,52 11.834,35 5.917,17 46.834,35

2 326813
UNIONE MONTANA ALTO MONFERRATO 
ALERAMICO  

AL 29.296,69 18.129,08 1.004,74 48.430,51 0,00 48.430,51 32.287,01 16.143,50 32.287,01

3 296765
UNIONE MONTANA DAL TOBBIO AL 
COLMA 

AL 78.141,31 7.600,42 2.567,74 88.309,47 17.500,00 105.809,47 58.872,98 29.436,49 76.372,98

4 304321 UNIONE MONTANA SUOL D'ALERAMO AL 74.902,85 9.861,40 130,82 84.895,07 103.542,00 188.437,07 56.596,71 28.298,36 160.138,71

5 314954 UNIONE MONTANA TERRE ALTE AL 95.941,46 10.008,89 6.274,75 112.225,10 0,00 112.225,10 74.816,73 37.408,37 74.816,73

6 314975
UNIONE MONTANA TRA LANGA E ALTO 
MONFERRATO 

AL 14.365,05 9.306,00 152,68 23.823,73 0,00 23.823,73 15.882,49 7.941,24 15.882,49

7 316183
UNIONE MONTANA VALLI BORBERA E 
SPINTI

AL 73.439,75 5.860,40 1.506,38 80.806,53 47.500,00 128.306,53 53.871,02 26.935,51 101.371,02

8 328239
UNIONE MONTANA VALLI CURONE 
GRUE OSSONA 

AL 43.820,76 10.362,97 640,37 54.824,10 0,00 54.824,10 36.549,40 18.274,70 36.549,40

9 314835
UNIONE MONTANA LANGA ASTIGIANA 
VAL BORMIDA

AT 68.660,56 8.071,69 817,40 77.549,65 45.417,00 122.966,65 51.699,77 25.849,88 97.116,77

10 314913 UNIONE DI COMUNI PREALPI BIELLESI BI 3.042,93 12.860,00 0,00 15.902,93 0,00 15.902,93 10.601,95 5.300,98 10.601,95

11 314953
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL 
BIELLESE ORIENTALE

BI 201.483,70 7.294,27 3.579,48 212.357,45 107.222,00 319.579,45 141.571,63 70.785,82 248.793,63

12 315005
UNIONE MONTANA VALLE DEL CERVO - 
LA BÜRSCH 

BI 97.169,34 6.685,99 3.358,28 107.213,61 37.500,00 144.713,61 71.475,74 35.737,87 108.975,74

13 315004 UNIONE MONTANA VALLE ELVO BI 117.206,14 6.919,89 1.474,06 125.600,09 82.365,00 207.965,09 83.733,39 41.866,70 166.098,39

14 326814 UNIONE MONTANA ALPI DEL MARE CN 180.283,83 4.199,06 10.322,19 194.805,08 30.382,00 225.187,08 129.870,05 64.935,03 160.252,05

15 328242 UNIONE MONTANA ALPI MARITTIME CN 143.156,73 5.550,73 12.121,38 160.828,84 45.000,00 205.828,84 107.219,23 53.609,61 152.219,23

16 314154 UNIONE MONTANA ALTA LANGA CN 179.549,18 8.114,05 8.213,72 195.876,95 92.500,00 288.376,95 130.584,63 65.292,32 223.084,63

17 314962 UNIONE MONTANA ALTA VAL TANARO CN 107.207,76 8.537,98 7.028,23 122.773,97 25.000,00 147.773,97 81.849,31 40.924,66 106.849,31

18 379114
UNIONE MONTANA VALLI TANARO E 
CASOTTO

CN 67.775,62 9.015,85 2.883,15 79.674,62 0,00 79.674,62 53.116,41 26.558,21 53.116,41

19 328240 UNIONE MONTANA BARGE-BAGNOLO CN 53.230,64 4.456,16 1.445,62 59.132,42 0,00 59.132,42 39.421,61 19.710,81 39.421,61

20 306696
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL 
MONVISO

CN 106.396,03 4.708,91 4.844,63 115.949,57 154.500,00 270.449,57 77.299,71 38.649,86 231.799,71

21 304323
UNIONE MONTANA VALLI MONGIA E 
CEVETTA - LANGA CEBANA - ALTA 

CN 98.577,51 5.742,78 6.030,82 110.351,11 101.880,00 212.231,11 73.567,41 36.783,70 175.447,41

22 328238 UNIONE MONTANA MONDOLE' CN 82.118,92 4.652,10 4.225,89 90.996,91 4.167,00 95.163,91 60.664,61 30.332,30 64.831,61

23 314971 UNIONE MONTANA VALLE GRANA CN 113.612,38 3.471,38 4.003,91 121.087,67 127.500,00 248.587,67 80.725,11 40.362,56 208.225,11

24 314151 UNIONE MONTANA VALLE MAIRA CN 233.517,54 4.675,42 20.839,12 259.032,08 127.500,00 386.532,08 172.688,05 86.344,03 300.188,05

25 314790 UNIONE MONTANA VALLE STURA CN 252.115,17 4.249,51 23.131,33 279.496,01 141.459,00 420.955,01 186.330,67 93.165,34 327.789,67

26 314152 UNIONE MONTANA VALLE VARAITA CN 193.783,39 4.549,60 15.047,00 213.379,99 60.000,00 273.379,99 142.253,33 71.126,66 202.253,33

27 326475
UNIONE DEI COMUNI MONTANI 
VALSANGONE

TO 150.671,56 5.135,16 2.692,46 158.499,18 116.292,00 274.791,18 105.666,12 52.833,06 221.958,12

28 297909
UNIONE DI COMUNI MONTANI 
VALCHIUSELLA

TO 65.677,68 6.712,79 3.523,51 75.913,98 88.200,00 164.113,98 50.609,32 25.304,66 138.809,32

29 316186 UNIONE MONTANA ALPI GRAIE TO 164.471,76 6.863,46 14.802,26 186.137,48 25.000,00 211.137,48 124.091,65 62.045,83 149.091,65

30 314907 UNIONE MONTANA ALTO CANAVESE TO 35.373,27 5.419,19 251,37 41.043,83 20.000,00 61.043,83 27.362,55 13.681,28 47.362,55

31 314964
UNIONE MONTANA DEI COMUNI 
DELL'ALTA VALLE SUSA

TO 177.397,76 5.511,77 17.562,39 200.471,92 35.000,00 235.471,92 133.647,95 66.823,97 168.647,95

32 314888
UNIONE MONTANA DEI COMUNI 
OLIMPICI-VIA LATTEA

TO 129.838,30 4.257,41 16.494,90 150.590,61 175.000,00 325.590,61 100.393,74 50.196,87 275.393,74

33 326474
UNIONE MONTANA DELLA VAL 
GALLENCA

TO 64.868,63 5.291,25 199,65 70.359,53 45.000,00 115.359,53 46.906,35 23.453,18 91.906,35

34 314997 UNIONE MONTANA DEL PINEROLESE TO 214.953,03 5.445,63 7.943,50 228.342,16 99.155,00 327.497,16 152.228,11 76.114,05 251.383,11

35 314836
UNIONE MONTANA VALLI DI LANZO, 
CERONDA E CASTERNONE

TO 234.753,07 4.998,11 9.320,68 249.071,86 114.067,00 363.138,86 166.047,91 83.023,95 280.114,91

36 316184 UNIONE MONTANA DORA BALTEA TO 17.080,84 5.565,37 628,05 23.274,26 0,00 23.274,26 15.516,17 7.758,09 15.516,17

37 297436 UNIONE MONTANA GRAN PARADISO TO 117.304,98 9.649,41 12.515,12 139.469,51 50.000,00 189.469,51 92.979,67 46.489,84 142.979,67

38 314952 UNIONE MONTANA MOMBARONE TO 25.321,93 5.473,49 1.054,44 31.849,86 21.250,00 53.099,86 21.233,24 10.616,62 42.483,24

39 328241 UNIONE MONTANA VALLE SACRA TO 66.836,66 4.785,37 1.166,78 72.788,81 5.775,00 78.563,81 48.525,87 24.262,94 54.300,87

40 314837 UNIONE MONTANA VALLE SUSA TO 304.440,73 5.134,19 8.765,41 318.340,33 142.915,00 461.255,33 212.226,89 106.113,44 355.141,89

41 314956
UNIONE MONTANA VALLI CHISONE E 
GERMANASCA

TO 239.432,98 5.997,60 15.144,50 260.575,08 68.722,00 329.297,08 173.716,72 86.858,36 242.438,72

42 316185
UNIONE MONTANA VALLI ORCO E 
SOANA

TO 118.722,49 7.210,85 12.780,70 138.714,04 95.000,00 233.714,04 92.476,03 46.238,01 187.476,03

43 314970 UNIONE MONTANA DEI DUE LAGHI VB 19.602,81 5.528,67 0,00 25.131,48 0,00 25.131,48 16.754,32 8.377,16 16.754,32

44 314927
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA 
VALSESIA

VC 367.788,86 7.131,37 22.015,33 396.935,56 138.749,00 535.684,56 264.623,71 132.311,85 403.372,71

45 314150 UNIONE DEL LAGO MAGGIORE VCO 106.710,11 6.133,82 2.086,40 114.930,33 37.500,00 152.430,33 76.620,22 38.310,11 114.120,22

46 245491 UNIONE MONTANA ALTA OSSOLA VCO 220.065,25 6.548,40 23.156,57 249.770,22 70.000,00 319.770,22 166.513,48 83.256,74 236.513,48

47 316188
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DI 
ARIZZANO E VIGNONE 

VCO 11.469,42 4.686,80 0,00 16.156,22 6.250,00 22.406,22 10.770,81 5.385,41 17.020,81

48 330222
UNIONE MONTANA DEL CUSIO E DEL 
MOTTARONE 

VCO 180.726,53 5.709,87 291,09 186.727,49 110.000,00 296.727,49 124.484,99 62.242,50 234.484,99

49 314989
UNIONE MONTANA DELLA VALLE 
STRONA E DELLE QUARNE

VCO 41.320,39 6.470,63 2.515,00 50.306,02 0,00 50.306,02 33.537,35 16.768,67 33.537,35

50 316187
UNIONE MONTANA DELLA VALLE 
VIGEZZO

VCO 79.999,63 5.570,07 6.191,63 91.761,33 10.418,00 102.179,33 61.174,22 30.587,11 71.592,22

51 314155
UNIONE MONTANA DELLE VALLI 
DELL'OSSOLA

VCO 331.226,07 6.408,94 21.799,83 359.434,84 112.500,00 471.934,84 239.623,23 119.811,61 352.123,23

52 296782 UNIONE MONTANA MEDIA OSSOLA VCO 112.059,47 6.158,88 2.833,73 121.052,08 0,00 121.052,08 80.701,39 40.350,69 80.701,39

53 296783
UNIONE MONTANA VALGRANDE E DEL 
LAGO DI MERGOZZO

VCO 74.886,02 5.045,53 2.198,46 82.130,01 70.000,00 152.130,01 54.753,34 27.376,67 124.753,34

Totale 6.392.853,00 350.000,00 350.000,00 7.092.853,00 3.042.727,00 10.135.580,00 4.728.568,65 2.364.284,35 7.771.295,65

co
d.

 

n. Ente

P
ro

v.
 

Quota per 
progetti in 

attuazione del 
PROGRAMMA 

ANNUALE -          
1/3 totale 
Importo A

LIQUIDAZIONE 
2/3 totale 

Importo A + 
Importo B

Importo A                                                                                         
art. 11  comma 2 lettera a) TOTALE 

CONTRIBUTO 
2023

Quota 
"funziona 

mento" UM -      
2/3 totale 
Importo A




